et. annos requirit. ut in p̄dic. s. potest. et hoc no. **J**o. xvi. q. iij. c. i. **E**t q̄d dicit regula de possessio. intelligas vel de quasi possessione q̄ incorpalia nō possident sed quasi possidentur. ff. de vsuca. l. sequitur. s. si viam. ff. de acqui. pos. l. iij. in prin. et tū p̄scribunt. s. de causa pos. cū ecclesia. **E**t p̄scrip. nec vsucapio. ff. de vsuca. l. iij. et. l. sine. **N**on p̄dit. p̄scrip. verbum est iuris. parit enī actio

nem vel exceptionē et tempore. et ex ea acquirē dominus etiam directum fm martinum. **J**o. d̄ de hoc. xvi. q. iij. s. p̄. circa p̄inct. **V**sucapio autē est acq̄nisi.

Pecatum Idem non dimittitur nisi

tio. dominij per continuationē possessionis temporis lege diffinita. ff. de vsuca. l. iij. et quibus satis pater ratio regule que contrariū patit de lege dicente q̄ captus ab hostibus vsucapit. ff. de vsuc. l. iusto. s. vlt. et tū nihil possidet cū ab alio possideatur. **F**o. de acqui. pos. cum bene. les. s. in h̄is. sed lex intelligit q̄ vsucapit p̄ aliu quem habebat in p̄tate tpe quo captus fuit vnde rediens postliminio recuperat potestatem quam eius fictōne videt continuasse. et sic vsucapione dominij quesiuisse. sed si per se possidebat perdit possessionem. et licet postliminio redeat fictio postliminij non extenditur ad possessionem que consistit in facto. et sic nec ad vsucapionem q̄ ex possessione. p̄dit. ff. de capti. et post. re. in bello. s. facere. et de vsuc. l. si is qui p̄ emptore. vbi de hoc. **J**et. opp̄onitur. ignorās possessionē nō q̄rit. cū animus sit de subst̄tialib. **L**. de acq. pos. licet. ff. de acq. pos. l. que amodū. et tū ignorans p̄scribit. ff. p̄ soluto. l. ij. s. cellus. **S**o. ignorās q̄ se possessionē nō querit. tū bene potest ignorans q̄rere ministerio filij vel serui quē habet in p̄tate ut in contrario et sic vsucapit ibi. **J**et. opp̄onit. de deci. s. de do. et cōru. cōtingit. ibi enim p̄scribit annas licet ille qui nō possidet. s. p̄t illud dici sp̄ale in odiū illius cōtumacis q̄ nō p̄mittit actorē ingredi possessionē fm de cretū iudicis cā rei seruā de. vel iam missus expulsi ne sit melioris conditōis contumax q̄ obediens ut ibi. nec debent stulti melioris cōditionis esse q̄ periti. xvi. q. i. legi. s. e. di. de p̄ben. cum qui beneficiū. ff. q̄ vi aut clam. l. seruus. vlt. aliter ibi loquitur de quodam ep̄is lapsu quod habet aliis quē p̄stitueret possessore tū. hic autē loquit de quodā ep̄is lapsu q̄d p̄ p̄scriptionē inducit dominij. ut. s. d̄. i. et sic nō ob. vel dic q̄ canon fingit illū possidere in odiū illius contumacis. ut. s. d̄. i. ad hoc. ff. de bo. auē. iij. pos. l. quis. sepe enim iura fingunt ex causa q̄d non est. l. di. ferum. vbi de hoc. d̄. et t̄lla. inter corpalia. **L**. de rei vr. act. l. vna. cir

Pecatum nō dimittit. hic ponitur p̄ regula verbum augustini quod habes. xiiij. q. vi. c. i. et. s. de vsuc. cum tu. et p̄ hoc potes ponere casum. p̄. l. ff. de vsuc. l. seq̄. s. q̄ aut. **E**t nota q̄ est peccatū. delictū. et crimen. et inter hec fm augustinū hec est d̄ca. q̄ peccatū est idē q̄d p̄uus actus. delictum vero boni desertō quasi delictū. crimē vero est peccatū graue accusatōne et damnatōne dignissimū. lxxvi. di. c. a. in fi. d̄ hoc no. de pe. di. i. si peccatū. **S**o. autē d̄r i hac regula verū intelligas si illud ablatū restitui p̄t. ut in p̄dic. etis iuribus. si autem restitui non p̄t. restituetur eius excois matio etia si res illa casu pierit sine culpa sua. quia ip̄o in stanti fuit in mora. ad hoc xvi. q. i. decime. s. e. de p̄mo. ca. vno. **L**. de fur. subtracto. **S**i autē nec extimationē p̄t solue re q̄ euideret est inops tūc h̄m̄ dimittit peccatū. remanet tū obligatio. et si postea ad p̄nguiorē fortunā pueniret t̄neretur. ar. xvi. q. vi. si quis. s. de solut. odardus. ff. de

cessi. bo. l. is qui. Nota tñ qz inops qui debet ex contractu. sufficit si bonis cedat. L. qui bo. cedere pos. l. al. Inops qz debz ex maleficio castigat verberibus. xij. q. ij. fraternita. quod ergo. s. dixi qz tenez si puenerit ad pinguiorez fortu. nam. veru dico si penas corporales passus no fuit. alias sec? ut no. ber. fm lau. de homic. sic dignu. of. in. ij. glosa.

Restituatur. quod dicit de restitutione intelligas nisi is cui faciēda est restituo liberaliter mitteret qz satiffa etū intelligitur qua litercuqz satiffaciat. ff. qui. mo. pig. vel ypo. sol. l. Item liberatur. in prin. ff. de accu. si re. s. satisf

factum. licet pprie verbis inherendo aliud sit statuere aliud remittere. ff. de ver. sig. si cum pteoz. et. l. plus est. r. l. restituere. Et quod dico de remissione verum intelligo nisi in casibus ubi remissio non liberat. ut. s. de rēp. c. li. ca. statutum. s. siquidem. et. s. de cens. exigit. in fi. Restitutio autem ista faciēda est ei a quo fuit extortum vel eius heredes si extant. xvij. di. quonia. de vsur. cum tu. l. de sol. inuito. Cuius autē expensis mitti debeant ad eos si sint remoti. no. iij. q. i. s. h. norādū. et in pdic. de cre. cū tu. et tene qd ibi no. osti. hys autē no extantibus soluet paupibus ut ibi. et eis extantibus paupibus soluens no liberatur qz on? non remittit. rē. xij. q. v. forte. de iureiur. sam te. ff. de consti. pr. s. si vero. et ex psum est de homic. sicut dignum. s. eos. Et qd. s. dixi restituendū ei a quo fuit extortum intellige si fieri pte. si vero nescitur a quo. pone casum de iudeis. c. cū sit. paupibus erogabit. prudentia epi ut ibi. Item dico id verū cū turpitudine vel facte pte recipientis tantum. si vero ex pte vtriusqz et transferē dominium. nec repetitio cōpetit nec restituēt danti sed pauperibus erogabit. xij. q. v. non sane. vel eccie si ibi facta esset iniuria. s. de simo. d. s. ar. cōtra. s. c. ti. veniens. so. ut no. in pdic. de cre. de hoc. i. q. iij. si quis dator. De hoc pone qz si suspēst ille a quo extort si excoicatus tñ est nūquid ei debeo restituere sup. b. vide qd no. xv. q. vi. nos setoz. et. s. de here. c. vl. satz possēt dici deponendū in edem sacra. ar. l. de iur. emphi. l. ij.

Restituatur ablatū. pone nihil abstuli sed iniuste damnū dedilez qz nihil ad me puenit. Idem teneoz enī damnū passē. alias no remittit pccm. xij. q. ij. si quis de clericis. de iniur. r. dam. da. c. i. ff. de elec. et cf. l. vl. tenetur etiam heres meus. licet ad me vel ad ipm nihil puenierit ex maleficio fm canones. quod dicit no. xij. q. ij. episcopus qui filios. de sepul. c. vl. fm leges ptra. L. ne ex delict. defun. in quam be. cō. l. vna. Hec regula sic exposita non patitur instantiam. et adde qd dicam. j. c. px.

Peccati venia. Colligitur hec regula ex. c. xxiij. q. ij. legatur. s. c. li. de scisma. c. vnc. L. de here. manicheos. per que pones casum. Ad huius autē regule euidentiā scire debz qz peccator no solū delinquit in deū sed etiā in ecciaz. p contritionē autē qz pccato viti? vocatur delect peccatū quo ad deū et p pñiam susceptā a sacerdote ostiditur delectum. quo ad ecciam. de pe. di. i. p totū. licet tñ p contritionē delectum sit quo ad deū. tñ adhuc de crimine accusari pte. xij. q. ij. admonere. vbi de hoc. et de accu. de hys. ad hoc. ff. de edil. edic. l. quid sit fugitiuus. si ergo semel cōterit r penitet. vltorius non coget penitere. si in iudicio accusat? absoluitur. vltorius no poterit accusari nisi in casibus no. ij. q. v. habet hoc pñium. et in pdic. c. de hys. remissioes ergo que sūt ab ecclesia cōferentibus ad hospitale pōtes vel alia pia loca non pñunt nisi correctis. de quibus dicitur

Restituatur ablatū. Idem. Peccati venia si dedit nisi correcto.

pleneno. de pe. et re. qz autē. Signatur pccatū ad hāc regulam. iij. dist. deniqz. ibi enim dat venia no correcto. sed ibi exponitur venia. i. impunitas. loquit ergo hec regula de venia culpe non pene. qd patet dum dicit. peccati venia. ppter scandalū enim vitandū interdū relinquit pccā impunita. r. ut constitueret. xxiij. q. iij. quidam. cum si. pro quolibet igitur mortali debetur duplex pena. eterna et tēporalis. de pe. di. i. si pccm dauid. vicia tpalis in edū in hac vita datur no correcto ex causa. et sic loquit cōtrariū interdū sine causa. xvij. q. i. si qua. eterna autem non. et hoc

Nemo potest Idem. Nad impossibile obligari. Idem.

dicit hec regula. Item contra de pe. et re. qz quidam. et. c. officij. vbi datur pñia non correcto. sed dicit qz licet ibi imponatur pñia. non tñ datur remissio. et ideo penitentia illa inutilis dicitur quo ad vitā eternam. de pe. di. iij. ad fi. et di. v. falsas. merito autē datur peccati venia correcto. qz correctionem necario habet dolor peccati pcedere. nā ut dicit aug. in canone. quō gaudebis te fore correctū nisi pmo te doleas fuisse pccatū. xxiij. q. v. c. vl. Correctus autē vltorius peccator dicitur no est. l. di. ferrum. xxiij. q. i.

Nemo potest. hec regula supra est ex. l. ff. c. ti. l. iij. possibilium. Scire debes qz impossibilitas pprie triplex est. iuris. et facti. et nature. De pma pone casum. l. iij. di. alberti. de pac. c. vl. ff. de v. ob. l. inter stipulantem. s. sacra. stipulatio enī rei sacre vel liberi hominis non tenet. ut ibi. De seba ibidem. et. ff. de ver. ob. l. gūalit. et. l. se. no enī tenz. pmissio si id pmitto qd impossibile est de facto. ut montes alpiū vltra mare deferre. ff. de sta. li. l. cum heres. s. i. Item si dare pmitto qz natura dari est impossibile. ut solē lunā et stellas. vel facere qd natura impossibile est fieri. ut celū ascendere vel digito rāgere. ff. de v. ob. si stipulet. i. et. ij. Item. Huius autē regule ratio satis patet. quia omnis obligatio aut in dādo aut in faciendo cōsistit. ff. de v. ob. l. ij. in prin. sed quod no est nec esse pte dari vel fieri no pte. ergo ibi cōstrui nequit obligatio. Item obligatio actionē parit. ff. de pcura. licet. s. ca. s. qd no est nec esse pte obligationē parere no pte. et sic nec actionē. Item actio est ius psequēdi in iudicio qd nobis debet. insti. de act. ij. Item. debere autē est de alio hēre. s. qd no est nec esse pte de alio haberi no pte. ergo ibi no est actio. et sic nec obligatio. Nota tñ qz hec regula locū habet in matrimonio et vltimis voluntatibus et singulis cōtractibus. in suis et pceptis. ff. que sen. si ap. re. l. vlti. i. et. ij. Item. in pfectionibus. ff. de int. act. l. pfectionibus. et ad. l. aq. l. inde ne ratius. s. ul. et no. s. de ptes. c. vl. Item in legibus et pccatibus que debent esse possibles. iij. di. erit. Et tñ in hoc dca qz impossibilis cōditio apposita in contractu viciat cōtractū ut in palle. legibus. et. ff. de acti. et obli. l. non solum. r. insti. de inuti. stipu. s. impossibilis. In testamētis tñ et matrimonio ob ipsorum fauorē habet p non adiecta. de cōdi. ap. c. vl. vbi de s. et. l. de insti. r. substi. l. resp. bendēda. Et qd dicit hec regula de impossibili intelligas etiam hic de turpi. et de hoc dicam. j. e. no est obligatorū. et. c. in malis. e. Obligari. etiā iuramento. qz temerariū est. xxiij. q. iij. r. totū. et. s. de iureiur. sicut. et. s. de ap. qoni. nec obligat esse naturalit. vñ dicit lex. ff. e. impossibiliū. nulla est obligatio vniuersale igit negatiū omnē obligationē denegat. nec pmitritur stipulatio pene pmissa. ff. de v. ob. l. si hō mortuus. Nota ergo qz si bononie constitutus pmitteret centū bo die rome tibi daturū qz impossibile est pmissū no nascitur